Abdülazîz Âsım Efendi’nin Hayatı ve Tercümân-ı Hakîkat Gazetesindeki

Türkçe İki Sâl-i Cedîd Manzumesi:

Muallim Naci’nin Tercümân-ı Hakîkat gazetesinin edebiyat köşesini yönetmeye

başladığı dönemde divan sahibi olup devlet memurluğu yapan ilk sâl-i cedîd şairi

Abdülazîz Âsım Efendi’dir. Abdülazîz Âsım Efendi, 1218/1803 yılında Bağdat’ta

dünyaya gelmiştir. Babası Bağdat Azamiyye Medresesi müderrislerinden Seyyid

Mehmed Vesîm Efendi’dir. Medresede babasından Fenârî’ye kadar okumuştur.

Babasının ölümünden sonra müderris Mehmed Kâsım Şarzûrî’den ders alarak

eğitimini tamamlamıştır. 1827 yılında Bağdat Mevlevîhâne Câmii imam ve hatip

görevine atanmıştır. Bu görevi devam ederken 1845 yılında aynı câminin medresesinin

müderrisliğine de tayin edilmiştir. Haftanın üç günü Bağdat Hükümet Dâiresi’nde

Arapça, Farsça, Türkçe, Kürtçe lisanlarında tercümanlık yapmıştır. 74 yaşında iken

oğlu Ali Haydar Efendi ile birlikte İstanbul’a gelmiş, Şehzâdebaşı’nda Emîn Nûreddîn

Mahallesi’ne yerleşmiştir. 1882’de mevâlî sınıfına geçtiğini bir kıt‘asında kendi dile

getirmiştir. Abdülazîz Âsım Efendi, 1305/1887’de İstanbul’da vefat etmiş ve Fatih

Türbesi Haziresi’ne defnedilmiştir (Arslan, 2021).